УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
РОМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ № 44

от 25 марта 2024 года р.п. Романовна

О проведении творческого муниципального конкурса
педагогов романовского муниципального района
«Методическая шкатулка»

В целях выявления и распространения педагогических инноваций, повышения
профессиональной компетентности педагогических работников, создания условий для
творческого самовыражения, самореализации педагогов Романовского муниципального
района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Провести творческий муниципальный конкурс педагогов «Методическая шкатулка».
2. Утвердить Положение о конкурсе «Методическая шкатулка» согласно приложению.
3. Утвердить состав организационного комитета конкурса «Методическая шкатулка» в

составе:
Дружина М.С., учитель математики МОУ Романовская СОШ Романовского района

Саратовской области им. И.В. Серещенко;
Телкова Е.А., учитель начальных классов МОУ Романовская СОШ Романовского района

Саратовской области им. И.В. Серещенко.
4. Утвердить состав жюри конкурса «Методическая шкатулка» в составе:

председатель:
Атапина И.Н., учитель математики МОУ Романовская СОШ Романовского

района Саратовской области им. И.В. Серещенко;
математика, физика, информатика:

Непряхина Е.В., учитель математики МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Жаркова М.Е., учитель физики МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Мосюкова И.В., учитель информатики МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко;
дошкольное образование:

Пакусина В.Н. воспитатель МДОУ- «Теремок», р.п. Романовна,
Сопатова Т.В. воспитатель МДОУ- детский сад «Колокольчик» р.п. Романовна,

русский язык, литература, история, ОИК:
Лаврова А.И., учитель русского языка и литературы МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко;
Непряхин С.В., учитель русского языка и литературы МОУ Романовская СОШ

Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко;
Березина С.В., учитель истории МОУ Романовская СОШ Романовского района

Саратовской области им. И.В. Серещенко;
начальные классы:

Ойкина Л.Н., учитель начальных классов МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Горина В.А., учитель начальных классов МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко;
ИЗО, музыка, технология, физическая культура:

Ковардаев Н.Б., учитель музыки МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Саяпина О.В.,- учитель физической культуры МОУ Романовская СОШ
Романовского района Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Дедов Ю.А., учитель ИЗО МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В. Серещенко;
иностранные языки:

Ганькина О.А., учитель английского языка МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Калашникова О.Н., учитель немецкого языка МОУ Романовская СОШ Романовского
района Саратовской области им. И.В. Серещенко;
химия, биология, география:

Зверев А.В. - учитель биологии МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В. Серещенко;

Васильева Л.А.- учитель географии МОУ Романовская СОШ Романовского района
Саратовской области им. И.В. Серещенко.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МУ

Приложение

к приказу Управления образования
администрации Романовского МР
от 25 марта 2024 г.№ 44

ПОЛОЖЕНИЕ
РАЙОННОГО ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА ДЛЯ ПЕДАГОГОВ

«МЕТОДИЧЕСКАЯ ШКАТУЛКА»

Общие положения
Конкурс научно-исследовательских работ «Методическая шкатулка» (далее -

Конкурс) проводится в соответствии с планом основных мероприятий Управления
образования администрации района на 2023-2024 уч. год.
Организатором Конкурса является МУ «МЦ» Романовского муниципального района.

Цель Конкурса: развитие научного потенциала педагогических работников муниципального
района.

Задачи конкурса:

• повышение статуса исследовательской деятельности;
• повышение профессионального мастерства педагогов;
• распространение передового педагогического опыта;

Время и форма проведения:

1. Конкурс проводится в дистанционной форме. Работы будут представлены в чате
«Методическая шкатулка» в Сферуме , чтобы каждый мог познакомиться с работами других
педагогов.

2. Работы на конкурс принимаются в срок с 28 марта по 17 апреля 2024 г.

4. Итоги конкурса будут подведены 22апреля 2024 г.
Условия проведения Конкурса:

1. Конку рсные работы должны соответствовать следующим требованиям:
• актуальность темы;
• полнота и качество проведенного исследования;
• апробация результатов работы в педагогической практике;
• соблюдение авторских прав;
• указание используемых Интернет-ресурсов и литературы.
2. Работы, не соответствующие перечисленным требованиям, не допускаются к

участию в Конкурсе.

3. Победители Конкурса определяются конкурсной комиссией на основании
экспертизы представленных работ.

4. Победители Конкурса награждаются дипломами (1, 2, 3 степени).
Участники Конкурса получают сертификаты.

Функции организационного комитета Конкурса:

• принимает заявки и регистрирует работы, представленные на
Конкурс;

• оказывает консультативную помощь при оформлении документов для участия в
Конкурсе;

• организует работу конкурсной комиссии;
• передаёт в конкурсную комиссию допущенные к участию в Конкурсе работы.

Функции конкурсной комиссии
• оценивает конкурсные работы и определяет победителей;

• оформляет итоговые документы (протокол);

награждает победителей в соответствии с настоящим Положением;
готовит к публикации итоги Конкурса на http://ainroo.ucoz.ru

Д ля участ ия в конкурсе необходимо направить в адрес оргкомитета Конкурса
конкурсные материалы в электронном варианте по электронному адресу:

pochta.in3@gmail.com, или лично в мессенджере в Сферум, или в
печатном виде МОУ Романовская СОШ каб.ЗЗ Атапиной И.Н

Требования к оформлению творческих работ

Объем конкурсных материалов -  до 25 страниц (формат А4, включая таблицы и
рисунки) без приложений.

Для набора текста, формул и таблиц необходимо использовать редактор Microsoft Word
для Windows (графические материалы должны быть вставлены в текст).

Параметры документа:
• шрифт Times New Roman;
• размер -14 пт;
• поля: верхнее, нижнее, левое, правое -  2 см;
• межстрочный интервал -  1,0;
• выравнивание по ширине;
• красная строка-1,25;
• ссылки, сноски, подрисуночные подписи и таблицы - шрифт Times New Roman,

размер -12 пт.
Представленные на конкурс работы не возвращаются, рецензии

не высылаются.
Информационное обеспечение Конкурса:

Информационное обеспечение Конкурса проводится путём публикации его положения и
итогов на сайте: http:// ainroo.ucoz.ru

http://ainroo.ucoz.ru
mailto:pochta.in3@gmail.com
http://_ainroo.ucoz.ru

ТИТУЛЬНЫЙ ЛИСТ РАБОТЫ РАЙОННОГО ТВОРЧЕСКОГО КОНКУРСА ДЛЯ
ПЕДАГОГОВ «МЕТОДИЧЕСКАЯ ШКАТУЛКА»

Муниципальное учреждение «Методический центр»
Романовского муниципального района

Саратовской области

РАЙОННЫЙ ТВОРЧЕСКИЙ КОНКУРС ДЛЯ ПЕДАГОГОВ
«МЕТОДИЧЕСКАЯ ШКАТУЛКА»

(НАЗВАНИЕ РАБОТЫ)

ФИО АВТОРА
МОУ----------------------

Апрель 2024 год